(d) Porque en la sucesion de los ascendientes el mas próximo excluye siempre al mas remoto.

(e) Véase nuestra nota 2.ª á esta misma ley, y la glosa 6.ª de Gregorio Lopez.

(f) Es decir, si concurren ascendientes de las dos líneas en un mismo grado, irá la mitad de la herencia á la línea paterna y la otra mitad á la materna, sin distincion de bienes paternos y maternos, á excepcion de los pueblos en que hubiere la costumbre ó fuero de que los bienes vuelvan al tronco. L. 21, tit. 3, lib. 4 del F. J.; L. 1, tit. 6, lib. 3 del F. R., y LL. 6 y 7 de Toro ó LL. 1 y 2, tit. 20, lib. 10 de la N. R. De esta excepcion habla tambien Gregorio Lopez en la glosa 2.ª, que deberá verse.

(g) Repetimos la nota 2.ª á esta misma ley; y por lo que allí dijimos, la L. 7 de Toro corrige á esta de Partida, no permitiendo la concurrencia para heredar de los hermanos del difunto con los ascendientes del mismo, quedando por tanto excluidos tambien de la indicada concurrencia los hijos de los hermanos.

LEX IV.—Mortuo descendente sine liberis, succedunt ei pater et mater una cum fratribus defuncti per capita; et si fratres non habet, succedunt parentes; his deficientibus, admittuntur avi ex utroque parente, et tantum habet unus avus, si est solus ex una parte, quantum duo ex alia: et ascendentes cum fratribus succedunt per capita; et idem de filiis fratrum. Hoc dicit.

(1) *El padre, e la madre*. Concordat cum authent. *defuncto*, C. *ad Tertul.* et cum authent. *de hæredib. ab intest. venient.* cap. *si igitur*, el 1. collat. 9. Nota tamen, quòd in majoria filii non succedunt pater, quia majoria rescipit lineam descendente, sicut et feudum, vel emphyteusis ecclesiastica, Bald. in authent. *defuncto*, C. *ad Tertul.* qui licet loquitur in feudo, eadem ratio est in majoria.

(2) *Igualmente*. Non ergo fiet distincio bonorum, ut acquisita à patre vel patris causa patri deferantur, matri verò acquisita ex parte matris vel ejus causa, prout distinguit Bart. in authent. *itaque*, C. *communis*, de *succession.* per textum quem dicit singularem in l. *quod scitis*, C. *de bonis quæ liber.* cui sententiæ quamplures Doctores adhererunt, ita ut communior opinio videatur, ut tradit And. Tiraquellus de *retractu legali*, §. 14. num. 12. dicens hanc opinionem receptam esse apud Gallos: et probatur hæc opinio l. 10. tit. 6. lib. 5. *For. II.* contra dictum Bartoli tamen tenet Baldus in dict. authent.

*defuncto*, ubi etiam Salicet. Petrus, et Cynus in dict. authent. *itaque*, et Corneus in dict. authent. *defuncto*, et plerique alii etiam relati à Tiraquello, ubi supra: et hanc dicit esse communem opinionem Baldus consil. 51. volum. 2. et istam opinionem approbat lex ista Partitarum, cum dicit, *igualmente todos los bienes de su fijo*, et etiam l. 6. in *Ordin. Tauri*; unde lex Fori non procederet, nisi in his locis, ubi fuerit usu recepta, prout dicit dicta l. 6. neque hoc limitarem in lucris nuptialibus, juxta dispositionem l. 2. C. *de bonis quæ liber.* prout et Baldus limitabat in dict. l. *quod scitis*, cum ex dispositione hujus legis et dictæ l. 6. nulla sit fienda distincio, etiam cujuscumque qualitatibus sint bona, et procedat istarum legum dispositio.

(3) *Deuen ellos*. Hoc hodie corrigitur in regno per l. 7. in *Ordinam. Tauri*, qua cavetur, quòd fratres defuncti non concurrant cum patribus, vel aliis ascendentibus defuncti.

(4) *O auuela*. Habes hic, quòd etiamsi pater sit constitutus sub avi potestate (a), succedit filio ab intestato, excluso avo paterno. Adde l. *quod scitis*, C. *de bon. quæ liber.* et textum in authent. *defuncto*, C. *ad Tertul.* et in corpore unde sumitur: collige etiam, quòd mater excludet avum etiam paternum, et sic correctæ est dispositio l. *æquissimum*, §. fin. D. *ad Tertul.* cum neque pater præferatur matri in successione filii intestati, ut hic, et in dict. cap. *si igitur*, et authent. *defuncto*, per quas correctæ fuit l. 2. §. *objicitur*, D. *ad Tertul.* et l. 2. C. *ad Tertul.* et §. *preferuntur*, *Instit. de senatusconsulto Tertul.* Collige etiam hic, quòd si defuncto filio supersit mater, vel pater, et etiam avus, quòd excluditur avus, etiamsi filius talis avi, pater, vel mater defuncti prædeceserit vivo avo; non enim avus ingreditur locum filii, ut dixi supra eod. l. 5. et notat Gloss. in dict. authent. *defuncto*.

(5) *Descendiesse del*. Descendentes enim excluderent ascendentes, ut hic, et in authent. *in successionem*, C. *de suis et legitim. hæred.* l. 6. in *Ordinam. Tauri*.

(6) *Hermano*. Vult, quòd si haberet fratrem, vel sororem utrinque conjunctos, quòd excluderent tales fratres avum vel aviam; cujus contrarium tenent Glos. Bart. et alii Doctor. communiter in dict. authent. *defuncto*, et contraria opinio, quæ ibi recitatur in glos. super verbo *proximis*, videtur approbari hic: quam etiam tenebat Jacob. de Bellovis. in authent. *de hæredib. ab intestat. venient.* §. *si verò*. Hodie tamen non repellent, imò nec concurrerent cum avo vel avia, ut in dict. l. 7. in *Ordinam. Tauri*, vide, quæ dico infra eod. in glos. penult.

(7) *Igualmente*. Medietatem habebunt avus et avia paterni, et etiam medietatem avus et avia materni, non distincto utrum bona pervenerint ex linea paterna, vel materna, ut dixi supra in gloss. 2. in ista l. et tradit Salicet. in authent. *itaque*, C. *communis*, de *succession.* si verò tantum supersint avus et avia paterni, vel materni, dividunt etiam æqualiter, ut hic, et in dict. cap. *si igitur*, et authent. *defuncto*.

(8) *Aquel solo*. Et sic in isto casu fit distributio in stirpem, et non in capita. Idem habetur in dict. authent. ubi Gloss. et communiter Doctor.

(9) *De madre*. Concordat hæc lex cum opinione Glossæ et Doctor. in dict. authent. *defuncto*, ut etiam fratres utrinque conjuncti non excludant avum, vel aviam, sed concurrant: hodie verò neque concurrent, ut in dict. l. 7. in *Ordinam. Tauri*, et in l. 1. tit. 6. lib. 3. *For. II.*